

W poniższym newsletterze znajdą Państwo aktualne informacje dotyczące terenu sołectwa Przylep w związku z pożarem, który miał miejsce 22 lipca br.

Przypominamy, że w związku z pytaniami dotyczącymi sytuacji w sołectwie Przylep, pracownicy Urzędu Miasta pozostają do Państwa dyspozycji pod adresem mailowym: kontakt@um.zielona-gora.pl i numerem telefonu: (+48) 693 890 574.

Dokładamy wszelkich starań, by odpowiedzi udzielane w oparciu o konsultacje z ekspertami docierały do Państwa możliwie jak najszybciej.

22.08.2023 r.

Ocena zanieczyszczeń środowiska gruntowego dla wybranych nieruchomości położonych na terenie miasta Zielona Góra wykonana przez firmę Hamilton. Badania zanieczyszczenia gruntu zostały przeprowadzone w sierpniu 2023 r. przez akredytowane laboratorium J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. Próbkę do badań została dostarczona do laboratorium przez Zleceniodawcę w dniu 02.08.2023 r. Badania gruntu zostały przeprowadzone w celu sprawdzenia wpływu pożaru składowiska odpadów na stopień zanieczyszczenia gruntu.

Wyniki dostępne są na naszej stronie pod linkiem: Zielona Góra – Internetowy Serwis Miejski – Ocena zanieczyszczeń środowiska gruntowego dla wybranych nieruchomości położonych na terenie miasta Zielona Góra wykonana przez firmę Hamilton. (zielonagora.pl)

XX

W poniedziałek, 21 sierpnia, w Warszawie prezydent Janusz Kubicki podpisał w Ministerstwie Klimatu i Środowiska umowę dotyczącą dofinansowania przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej utylizacji pozostałości spalonego magazynu w Przylepie. Kwota dotacji wyniosła 43 mln zł.

– Zrobimy wszystko, aby naprawić szkody, które się pojawiły. Abyśmy mogli żyć w bezpiecznym mieście, w bezpiecznym państwie – podkreślał wódtarz Zielonej Górze dziękując za rządowe wsparcie. Głos zabrała również Anna Moskwa, minister klimatu.

– Nie ma dzisiaj z nami marszałek Elżbiety Polak, chociaż chcielibyśmy, aby stanęła wśród podmiotów finansujących usuwanie skutków pożaru. Apelowaliśmy o to wielokrotnie, ale do dzisiaj nie mamy odpowiedzi. To apel ostatniej szansy, aby pani marszałek wyszła z twarzą z całej sytuacji – stwierdziła minister Moskwa.

Prezydent Janusz Kubicki zaznaczył, że miasto starało się usunąć składowisko zanim doszło do pożaru. – W roku 2023 wpłynął nasz wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Od września mieliśmy rozpocząć proces utylizacji. To nie jest tak, że uciekaliśmy od tego problemu, ale być może zabrakło nam trochę szczęścia. Chciałbym, aby w jednej kwestii była pełna jasność: nie czuję się dobrze z tym co się stało. Wiem, że nie wszyscy przyjmą to do wiadomości, uznają, że jest to jedynie dobre tłumaczenie. Stało się coś złego, wszyscy o tym wiemy. Dlatego byłbym dumny gdybyśmy mogli stanąć tutaj wszyscy razem i rozwiązać ten problem, a nie wykorzystywać tę sytuację politycznie – tłumaczył prezydent J. Kubicki.

Meldunki sytuacyjne Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Dotyczące stanu działań związanych z pożarem składowiska odpadów w sołectwie Przylep za dni 20-21 sierpnia br.:

20 i 21.08 br. Straż Pożarna dozorowała teren zakładu i neutralizowała substancje pozostałe po pożarze.

Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska prowadziła pomiary ciągłe przy wykorzystaniu ambulansu pomiarowego na obszarze Zielonej Góry, ul. Przylep – Solidarności 86 d (zakład Masterchem).

Na 22 sierpnia zaplanowano zmianę lokalizacji ambulansu pomiarowego, ul. Przylep – Zakładowa 4 Zielona Góra.

Na dzień 21.08. br. PPIS w Zielonej Górze zaplanowała pobór próbek wody z 4 studni przydomowych, tj. 2 z terenu Gminy Czerwieńsk i 2 z terenu Miasta Zielona Góra oraz 3 ujęć wody, tj. Płoty, Łężyca, Zielona Góra – ul. Zjednoczenia do monitoringu wody do spożycia w ramach nadzoru sanitarnego.

21.08 br. Inspekcja Sanitarna pobrała do badań laboratoryjnych próbki wody z 6 ujęć:

- 3 z wodociągów publicznych: gmina Czerwieńsk (m. Płoty, ul. Wodna), Zielona Góra – Łężyca (ul. Łężyca-Dolna), Zielona Góra – Zjednoczenia (ul. Zjednoczenia 110a);
- 3 ze studni przydomowych: gmina Czerwieńsk (m. Płoty, ul. Kameliowa 1), gmina Czerwieńsk (m. Płoty, ul. Ruczajowa 1), Zielona Góra (ul. Łężyca-Sasankowa 6)

21.08 br. przedstawiciele urzędu miasta wzięli udział w spotkaniu w LUW Gorzów Wlkp. dot. ustaleń ws. składowiska.

Jednocześnie informujemy, że wszystkie aktualne wyniki badań na bieżąco publikowane są na stronie internetowej www.zielona-gora.pl, w zakładce: KOMUNIKATY PRZYLEP. W wyniki są odpowiednio pogrupowane wg. kategorii: WODA, ŚCIEKI, POWIETRZE, GLEBA.